
令和 6 年度 入学式 式辞 

 

春風に桜の花びらが舞う今日の佳き日、ご来賓並びに保護者の皆様のご臨席を賜り、令和

６年度第３８回入学式を挙行できますことは、学校としてこの上ない喜びであり、厚く御礼申し

上げます。 

本日ここに、50名の新入生を迎えることができました。新入生の皆さん、入学おめでとうござ

います。本校を選び、入試を経て、今この場に、瞳を輝かせて臨んでいる皆さんの入学を在校

生そして私達教職員一同、心より歓迎いたします。 

今日から皆さんの「福岡高等学園」第３８期生としての生活が始まりました。これから３年間

の学びを通して、将来の自立と社会参加、自分の夢を実現する意志と実践力を身に付けてい

きます。今、皆さんの胸の中は、新たな学校生活を迎える期待と喜びに満ちあふれていることと

思います。それと同時に新しい友達や寄宿舎という環境での生活に少しの不安もあるのではな

いでしょうか。 

でも、安心してください。本校には、優しく頼りになる先輩や先生方がたくさんいます。そして

互いのことを理解し、助け合える仲間がいます。また、広いグランドや施設設備、緑豊かな自然

があります。皆さんには早く学校に慣れて、のびのびと楽しく学んでほしいと思います。今日から

の学校生活は、皆さんにとって新たな挑戦です。好きなことを見つけたり、得意なことに気づい

たりしながら、自分の新たな可能性を見つけ、発揮できる機会です。 

私達は、皆さんが一日一日を大切にして学び、経験を重ね、自信と誇りをもって、自分らしく

輝きながら成長していくことを心から願っています。 

高いところから恐縮でございますが、保護者の皆様に一言ご挨拶を申し上げます。 

お子様のご入学、誠におめでとうございます。今日から、大切なお子様を本校の生徒として

お預かりいたします。一人一人が充実した学校生活、寄宿舎生活を通して成長し、それぞれが

希望を叶え、自立の道を歩み始めることを目指して職員一同全力を尽くしてまいります。保護

者の皆様におかれましては、本校教育への御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

結びに、本日ご多用の中、ご臨席を賜りましたご来賓並びにご出席いただけなかった地域、

関係機関の方々に、今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げ、式辞といたします。 

 

令和６年４月９日 

福岡県立特別支援学校「福岡高等学園」 

校 長   中 野  康 子  


